
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 21, DE 8 DE JANEIRO DE 2016. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.300 

*Errata publicada no D. A. nº 2922, pág. 07. 
 

 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015, 
 

 

R E S O L V E :  
 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete do Deputado Wanderley Barbosa, retroativo a 1º de janeiro de 2016: 
 

Edmilson Alves de Souza AP-16 

Elizangela Silva Santos AP-16 

Ivan Dias Barbosa AP-16 

José Roseno Carvalho AP-16 

Nilton Pereira Cardoso AP-16 

Perques Leonel Batista AP-16 

Pedro Lima Santos AP-16 

Orlando Batista Soares AP-16 

Valdileia Gomes da Silva AP-16 

Edivaldo Barbosa da Silva AP-16 

Filadelfo de Souza AP-16 

Hezio Bezerra do Nascimento AP-16 

Hyonara Barbosa Pereira Cavalcante AP-16 

José Ribamar Santana de Sousa AP-16 

Lucas Coelho dos Santos AP-16 

Ronita da Costa Cardoso AP-16 

Sheilane Alves de Carvalho da Silva AP-16 

Acionilia Moreira Gomes de Souza AP-16 

Amanda Elily Negre Guimarães AP-16 

Ana Flavia Alves Silveira Monteiro AP-16 
 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 8 dias do mês de janeiro de 2016. 

 

 

 

 

Deputado OSIRES DAMASO 

Presidente 


